
 
 

UCHWAŁA NR LIII/453/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103, ze zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: W uchwale nr 
XLIX/419/2022 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 268.243,83 zł z tytułu: 

1) przyznania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków dla gospodarstw 
domowych, dodatków elektrycznych, dodatków na refundację podatku Vat wraz z kosztami obsługi zadania 
w łącznej kwocie 36.687,83 zł; 

2) planowanych wpływów z dotacji celowej budżetu państwa na zadania realizowane na podstawie 
porozumień w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce w kwocie 
172.612 zł; 

3) wpływów z różnych dochodów, opłat, odszkodowań i zwrotów z lat ubiegłych w łącznej kwocie 58.944 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o 108.930 zł z tytułu: 

1) zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o 87.518 zł, 

2) zmniejszenia dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego o 21.412 zł, 

3. Dokonuje się zmian-przeniesienia w zakresie klasyfikacji budżetowej dochodów w kwocie 300.000 zł. 

4. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 86.982.745,57 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 14.015.862 zł. 

5. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 461.545,83 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację projektu „Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie Gminy Opole Lubelskie” - 
w ramach Programu Polski Ład II- o 9.970 zł. 

2) realizację projektu w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce w kwocie 
190.252 zł, w tym: 

- część inwestycyjna w kwocie 24.620 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3373



- część bieżąca remontowa i odpracowanie długu w kwocie 165.632 zł; 

3) realizację zadania „Wykonanie monitoringu na budynku użyteczności publicznej przy ul. Lubelskiej 4” 
w kwocie 12.300 zł; 

4) zakup nieruchomości zabudowanej w Kazimierzowie w kwocie 45.000 zł; 

5) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi opolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy 
dróg w tym: 

- ul. Kolejowa w Opolu Lubelskim w kwocie 17.500 zł, 

- ul. Rybacka w Opolu Lubelskim w kwocie 90.000 zł 

6) udzielenie dotacji dla OSP w Kluczkowicach w kwocie 13.000 zł; 

7) dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim w formie wpłaty 
na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 12.000 zł; 

8) wypłatę świadczeń z funduszu COVID-19 wraz z kosztami obsługi w łącznej kwocie 36.687,83 zł, w tym: 

- dodatki dla gospodarstw domowych – 7.140 zł, 

- dodatki elektryczne – 28.560 zł, 

- dodatki -refundacja podatku Vat- 987,83 zł; 

9) zabezpieczenie udziału własnego w wypłacie stypendiów szkolnych w kwocie 21.142 zł; 

10) wydatki bieżące w gospodarce mieszkaniowej i w pozostałych zadaniach w zakresie polityki społecznej 
w łącznej kwocie 13.694 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o 302.232 zł z tytułu: 

1) zmniejszenia rezerwy na wydatki inwestycyjne o 180.232 zł; 

2) zmniejszenia rezerwy celowej na wydatki oświatowe o 100.000 zł; 

3) zmniejszenia wydatków zaplanowanych na udział własny w programie integracji społecznej i obywatelskiej 
Romów w Polsce o 22.000 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 10.000 zł pomiędzy działami. 

4. Dokonuje się przeniesienia paragrafów pomiędzy grupami wydatków majątkowych zmniejszając dotacje 
na inwestycje, a zwiększając inwestycje jst w odniesieniu do wpłat na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w kwocie 40.000 zł. 

5. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 94.409.389,53 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 17.914.840 zł. 

6. Zmiany w planie wydatków wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „Zestawienie planowanych w 2023 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2023” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3373



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3373



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3373



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3373



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3373



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3373



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3373



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LIII/453/2023
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  30.03.2023 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 600
60014

II.

II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80149

801
80150

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

854
85404

88 000,00

Powiat Opolski 171 750,00

1 020 000,00

560 000,00

Kwota dotacji

Razem dotacje podmiotowe 1 760 000,00

21 000,00

2 305 215,23

Lp.

Lp.

OCK-Biblioteka

171 750,00Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Zestawienie planowanych w 2023 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

OCK-Kultura

Lp.
Kwota dotacji

1 200 000,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 931 750,00

Razem dotacje podmiotowe

Kwota dotacji

52 000,00

670 000,00

4 866 008,01

108 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 385 109,01

601 792,78

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3373



II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. jednostki realizujące zadania w 851
zakresie programów polityki zdrowotnej 85149

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

5. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 852
publicznego i wolontariacie 85220
( w zakresie projektu unijnego CUS)

6.
Ochotnicza Straż Pożarna w Wandalinie

  754                                  
75412

3 500,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 506 101,00

II.3

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 754
75412

7 316 859,01

70 000,00

25 000,00

Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

87 601,00

Ogółem planowane dotacje w roku 2023

290 000,00

30 000,00

Lp.
Kwota dotacji

Lp.
Kwota dotacji

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Kluczkowicach

13 000,00

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 13 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3373



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr  LIII/453/2023
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  30.03.2023 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup gruntów 700/70005 60 000,00
2. Zakup nieruchomości 700/70005 650 000,00

Razem zakupy inwestycyjne 710 000,00
II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie " Budowa obwodnicy Opola 
Lubelskiego -etap I -droga wojewódzka "

600/60013 373 833,00

2.
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej- ul. Józefowska w Opolu Lubelskim

600/60013 50 000,00

3.
Opracowanie  dokumentacji projektowej na przebudowę dróg,placów i parkingów"                                                          600/60016 220 000,00
 ulica Pomorska
 ulica Poniatowskiego
 ulica Kwiatowa
ulica Długa
łącznik Krzywe Koło-A..600-lecia
parking ul. Fabryczna-Kościuszki
ulica Zbożowa
droga Wola Rudzka

4.
Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie gminy Opole Lubelskie - 
Polski Ład II

600/60016 3 340 591,00

5.
Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim 
(zajmowanego przez społeczność Romską)            

700/70095 24 620,00

6.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych, sportowych oraz komunalnych - Polski Ład I

700/70095 7 547 037,00

7.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Polski Ład II

700/70095 1 321 008,00

851/85154 240 000,00

8.
Dokumentacja projektowa na rozbudowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Skokowie

801/80195 45 000,00

9. Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej Nr 2 w Opolu Lubelskim 801/80195 50 000,00

10.
Budowa sieci wodociągowej w Opolu Lubelskim na ul. Przedmieście wraz z 
odtworzeniem drogi - Polski Ład II

900/90001 1 114 728,00

11. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim -  etap II - RFIL 900/90095 1 100 147,00

12. Dokumentacje projektowe na rozbudowę oświetlenia ulicznego 900/90015 80 000,00

ulica Parkowa

ulica Podzamcze

ulica Przemysłowa-Skoków

ulica Zagrody

Wrzelowiec

Kamionka

ulica Polna

13.
Dokumentacje projektowe - studium wykonalnosci - do projektów inwestycyjnych w 
ramach nowej perspektywy 

900/90095 100 000,00

14. Wykonanie przyłącza elektrycznego w Parku Miejskim 900/90095 40 000,00

15.
Przebudowa placu zabaw oraz budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Długiej w Opolu 
Lubelskim - Polski Ład PGR

90095 430 220,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji                                                                                                      
w roku 2023

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3373



16. Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim - Polski Ład PGR 90095 318 500,00

17. Wykonanie monitoringu na budynku użyteczności publicznej przy ul. Lubelskiej 4
750              

75023
12 300,00

Razem zadania inwestycyjne: 16 407 984,00
17 117 984,00Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3373


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-09T10:37:11+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




